



ORDEN DE COMPRA

Saf:	904 ANMAT
Jurisdicción:	Ministerio de Salud
UOC:	DPTO. PATRIMONIO Y SUMINIST.
Domicilio:	AV. DE MAYO 869 9NO. PISO. C.P: (1084)
Provincia:	CAPITAL FEDERAL
Email:	german.versellino@anmat.gov.ar
Teléfono:	4340-0833/79

ORDEN DE COMPRA	
Número: 163	Ejercicio: 2017
Fecha: 28/12/2017	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: LICITACION PUBLICA	Número: 4	Ejercicio: 2017
Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL		
Modalidad: SIN MODALIDAD		

EXPEDIENTE N°: 1 - 47-10160-17-1 / 2017

ACTO DE ADJUDICACIÓN: DISPOSICION - 13132 / 2017 del 28/12/2017

OBS. ADJUDICACIÓN:

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: 275655 R-BIOPHARM LATINOAMERICA S.A.		
CUIT: 30-70941568-5	IVA: RESP. INSC.	
Domicilio: VUELTA DE OBLIGADO 2943		
Localidad: C.A.B.A.	Provincia: CAPITAL FEDERAL	Código Postal: 1429
Teléfono:	Fax:	Mail:

Observaciones: DETALLE DE LOS ITEMS SEGUN PLIEGO Y/U OFERTA PRESENTADA POR EL PROVEEDOR.
PLAZOS DE ENTREGA SEGUN PLIEGO



ORDEN DE COMPRA

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
506	2	UN	251- 08937- 0465 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO DEOXINIVALENOL EN TRIGO - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	2.896,740000	5.793,48

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
508	2	UN	251- 08937- 0468 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO AFLATOXINA B1 B2 G1 Y G2 MANI - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	2.896,740000	5.793,48

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
509	2	UN	251- 08937- 0468 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO AFLATOXINA B1 B2 G1 Y G2 MANI - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	10.713,340000	21.426,68

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
510	2	UN	251- 08937- 0721 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO FUMONISINAS TOTALES - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	2.896,740000	5.793,48

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
512	2	UN	251- 08937- 0722 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO PATULINA - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	10.713,340000	21.426,68

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
513	2	UN	251- 08937- 0722 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO PATULINA - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	10.713,340000	21.426,68

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
514	2	UN	251- 08937- 0723 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO OCRATOXINA - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	10.713,340000	21.426,68

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
515	2	UN	251- 08937- 0723 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ANALIZADOR - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO OCRATOXINA - PRESENTACION ENVASE X 100GR -.	2.896,740000	5.793,48

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO



ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
522	1	UN	251- 08937- 0789 PATRON/ESTANDAR P/CALIBRACION; EQUIPO ABSORCION ATOMICA - MARCA EQUIPO GENERICO - NOMBRE DEL PRODUCTO METALES PESADOS LECHE EN POLVO - PRESENTACION ENVASE X 50GR -.	10.713,340000	10.713,34

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
650	4	UN	251- 09039- 0045 TOXINAS; COMPUESTO QUIMICO FUMONISINA B3 - ESTADO SOLUCION - CALIDAD 99,9% - CONCENTRACION/PUREZA 50µgr/ML - PRESENTACION ENVASE X 1mL -.	14.378,000000	57.512,00

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
652	6	UN	251- 09039- 0046 TOXINAS; COMPUESTO QUIMICO TOXINA T2 - ESTADO SOLUCION - CALIDAD 99,9% - CONCENTRACION/PUREZA 100µgr/ML - PRESENTACION ENVASE X 5mL -.	8.041,900000	48.251,40

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
660	4	UN	251- 09039- 0054 TOXINAS; COMPUESTO QUIMICO 3-ACETILDEOXINIVALENOL - ESTADO SOLUCION - CALIDAD 99,9% - CONCENTRACION/PUREZA 100µgr/ML - PRESENTACION ENVASE X 5mL -.	8.529,300000	34.117,20

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
661	5	UN	251- 09039- 0055 TOXINAS; COMPUESTO QUIMICO 15-ACETILDEOXINIVALENOL - ESTADO SOLUCION - CALIDAD 99,9% - CONCENTRACION/PUREZA 100µgr/ML - PRESENTACION ENVASE X 5mL -.	9.017,000000	45.085,00

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
662	4	UN	251- 09039- 0056 TOXINAS; COMPUESTO QUIMICO DIACETOXICIRPENOL - ESTADO SOLUCION - CALIDAD 99,9% - CONCENTRACION/PUREZA 100µgr/ML - PRESENTACION ENVASE X 5mL -.	9.041,900000	36.167,60

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
664	1	UN	251- 09039- 0064 TOXINAS; COMPUESTO QUIMICO PATULINA 100µgr/ML - ESTADO SOLUCION - CALIDAD PRO ANALISIS - CONCENTRACION/PUREZA 99,9% - PRESENTACION ENVASE X 5mL -.	8.041,900000	8.041,90

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
674	7	UN	251- 09046- 0078 COLUMNAS Y SIST.DE PURIFICACIO; ELEMENTO COLUMNA DE LIMPIEZA QUIMICA - APLICACION AFLATOXINA Y ZEAREALENONA - CALIDAD ALTA PRECISION - MATERIAL P/AFLATOXINA Y ZEAREALENONA - PRESENTACION ENVASE X 25UN -.	6.034,870000	42.244,09

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO



ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
675	20	UN	251- 09046- 0079 COLUMNAS Y SIST.DE PURIFICACIO; ELEMENTO COLUMNA DE LIMPIEZA QUIMICA - APLICACION TRICOTECENOS - CALIDAD ALTA PRECISION - MATERIAL P/TRICOTECENOS - PRESENTACION ENVASE X 25UN -	6.034,870000	120.697,40

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
704	1	UN	251- 09052- 0222 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DET. DE GLIADINAS - USO DETERMINACION - PRESENTACION ENVASE X 96DETERM. -.	15.794,130000	15.794,13

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
705	25	UN	251- 09052- 0222 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DET. DE GLIADINAS - USO DETERMINACION - PRESENTACION ENVASE X 96DETERM. -.	16.394,200000	409.855,00

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
713	2	UN	251- 09052- 1412 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DETECCION STAPHYLOCOCCUS - USO LABORATORIO - PRESENTACION ENVASE X 96DETERM. -.	26.100,550000	52.201,10

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
715	5	UN	251- 09052- 1539 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE DETERMINACION DE AFLATOXINAS - USO INMUNOCROMATOGRAFIA - PRESENTACION ENVASE X 20UN -.	6.652,850000	33.264,25

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
716	10	UN	251- 09052- 1540 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE DETER. DE DEOXINIVALENOL - USO INMUNOCROMATOGRAFIA - PRESENTACION ENVASE X 20UN -.	6.652,850000	66.528,50

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
717	1	UN	251- 09052- 1633 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DETERMINACION DE GLUTEN - USO DETERMINACION CUALITATIVA - PRESENTACION ENVASE X 25UN -.	7.636,130000	7.636,13

Especificación técnica:
SEGUN PLIEGO

Importe Total	1.096.989,68
Importe Bonif.	0,00
Importe Neto	1.096.989,68



ORDEN DE COMPRA

Son Pesos: UN MILLON NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 68/100

Condiciones de Pago: SEGUN PLIEGO

Entrega Única

30/01/2018	INAL ESTADOS UNIDOS 25 (1101) SIN DESCRIPCION CAPITAL FEDERAL Tel:4340 0800 INTERNO 3545 Fax:4340 0800 INTERNO 3545	
------------	---	--

Imputación Presupuestaria

Ju	SJ	En	Pr	Sp	Py	Ac	Ob	Descripción Actividad Programática	Ejer	In	PPr	Ppa	Psp	UG	FF	Mon	Act	Int	Importe
80	0	904	54	2	0	2	0	Fiscalización	2017	2	5	1	0	2	12	1	007		1.096.989,68